ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 7 октября 2019 г. N 1291

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ

В ПРАВИЛА ОПРЕДЕЛЕНИЯ НОРМАТИВНЫХ ЗАТРАТ НА

ОБЕСПЕЧЕНИЕ

ФУНКЦИЙ ФЕДЕРАЛЬНЫХ ГОСУДАРСТВЕННЫХ ОРГАНОВ, ОРГАНОВ

УПРАВЛЕНИЯ ГОСУДАРСТВЕННЫМИ ВНЕБЮДЖЕТНЫМИ ФОНДАМИ

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ, ОПРЕДЕЛЕННЫХ В СООТВЕТСТВИИ

С БЮДЖЕТНЫМ КОДЕКСОМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ НАИБОЛЕЕ

ЗНАЧИМЫХ

УЧРЕЖДЕНИЙ НАУКИ, ОБРАЗОВАНИЯ, КУЛЬТУРЫ И

ЗДРАВООХРАНЕНИЯ,

ВКЛЮЧАЯ СООТВЕТСТВЕННО ТЕРРИТОРИАЛЬНЫЕ ОРГАНЫ

И ПОДВЕДОМСТВЕННЫЕ КАЗЕННЫЕ УЧРЕЖДЕНИЯ, А ТАКЖЕ

ГОСУДАРСТВЕННОЙ КОРПОРАЦИИ ПО АТОМНОЙ ЭНЕРГИИ

"РОСАТОМ",

ГОСУДАРСТВЕННОЙ КОРПОРАЦИИ ПО КОСМИЧЕСКОЙ

ДЕЯТЕЛЬНОСТИ

"РОСКОСМОС" И ПОДВЕДОМСТВЕННЫХ ИМ ОРГАНИЗАЦИЙ

Правительство Российской Федерации постановляет:

Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в Правила

определения нормативных затрат на обеспечение функций

федеральных государственных органов, органов управления

государственными внебюджетными фондами Российской Федерации,

определенных в соответствии с Бюджетным кодексом Российской

Федерации наиболее значимых учреждений науки, образования,

культуры и здравоохранения, включая соответственно

территориальные органы и подведомственные казенные учреждения,

а также Государственной корпорации по атомной энергии "Росатом",

Государственной корпорации по космической деятельности

"Роскосмос" и подведомственных им организаций, утвержденные

постановлением Правительства Российской Федерации от 20 октября

2014 г. N 1084 "О порядке определения нормативных затрат на

обеспечение функций федеральных государственных органов, органов

управления государственными внебюджетными фондами Российской

Федерации, определенных в соответствии с Бюджетным кодексом

Российской Федерации наиболее значимых учреждений науки,

образования, культуры и здравоохранения, включая соответственно

территориальные органы и подведомственные казенные учреждения,

а также Государственной корпорации по атомной энергии "Росатом",

Государственной корпорации по космической деятельности

"Роскосмос" и подведомственных им организаций" (Собрание

законодательства Российской Федерации, 2014, N 43, ст. 5919; 2016, N

13, ст. 1823; N 16, ст. 2233; 2018, N 20, ст. 2850; 2019, N 30, ст. 4330).

Председатель Правительства

Российской Федерации

Д.МЕДВЕДЕВ

Утверждены

постановлением Правительства

Российской Федерации

от 7 октября 2019 г. N 1291

ИЗМЕНЕНИЯ,

КОТОРЫЕ ВНОСЯТСЯ В ПРАВИЛА ОПРЕДЕЛЕНИЯ НОРМАТИВНЫХ

ЗАТРАТ

НА ОБЕСПЕЧЕНИЕ ФУНКЦИЙ ФЕДЕРАЛЬНЫХ ГОСУДАРСТВЕННЫХ

ОРГАНОВ,

ОРГАНОВ УПРАВЛЕНИЯ ГОСУДАРСТВЕННЫМИ ВНЕБЮДЖЕТНЫМИ

ФОНДАМИ

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ, ОПРЕДЕЛЕННЫХ В СООТВЕТСТВИИ

С БЮДЖЕТНЫМ КОДЕКСОМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ НАИБОЛЕЕ

ЗНАЧИМЫХ

УЧРЕЖДЕНИЙ НАУКИ, ОБРАЗОВАНИЯ, КУЛЬТУРЫ И

ЗДРАВООХРАНЕНИЯ,

ВКЛЮЧАЯ СООТВЕТСТВЕННО ТЕРРИТОРИАЛЬНЫЕ ОРГАНЫ

И ПОДВЕДОМСТВЕННЫЕ КАЗЕННЫЕ УЧРЕЖДЕНИЯ, А ТАКЖЕ

ГОСУДАРСТВЕННОЙ КОРПОРАЦИИ ПО АТОМНОЙ ЭНЕРГИИ

"РОСАТОМ",

ГОСУДАРСТВЕННОЙ КОРПОРАЦИИ ПО КОСМИЧЕСКОЙ

ДЕЯТЕЛЬНОСТИ

"РОСКОСМОС" И ПОДВЕДОМСТВЕННЫХ ИМ ОРГАНИЗАЦИЙ

В приложении N 1 к методике определения нормативных затрат на

обеспечение функций федеральных государственных органов, органов

управления государственными внебюджетными фондами Российской

Федерации, определенных в соответствии с Бюджетным кодексом

Российской Федерации наиболее значимых учреждений науки,

образования, культуры и здравоохранения, включая соответственно

территориальные органы и подведомственные казенные учреждения,

а также Государственной корпорации по атомной энергии "Росатом",

Государственной корпорации по космической деятельности

"Роскосмос" и подведомственных им организаций, предусмотренной

приложением к указанным Правилам:

сноску 4 дополнить словами ", а также МИДом России в целях доставки

дипломатической почты Российской Федерации";

сноску 5 дополнить словами ", а также МИДом России в целях доставки

дипломатической почты Российской Федерации".